
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 9  «Алые паруса» г.Феодосии Республики Крым» 

 
ПРИКАЗ 

09.01.2025 г.                                                                                                  № 15-ОД 
 

«Об организации питания детей» 
 

    В целях организации рационального и сбалансированного питания детей в детском 

саду, строгого соблюдения и выполнения технологии приготовления блюд в  соответствии 

с меню, выполнения норм калорийности, а также осуществления контроля по данному 

вопросу в 2025 году, с целью соблюдения производственного контроля за рационом 

питания детей, обеспечения безопасности и качества питания детей, контроля закладки 

продуктов питания в котел и предупреждений нарушений технологии приготовления пищи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить график выдачи готовых блюд с пищеблока в группы. 

 

Группы ФИО Завтрак 2 завтрак Обед Полдник Подпись 

Группа  № 1 

«Солнышко» 
 

Елисеева О.А.  

     08.11 

 

     10.00 

 

    
11.40 

 

     15.05 

 

Группа № 2 
«Почемучки» 
 

Рыбьянова К.В.       
     08.13 

 
     10.05 

 
11.45 

 
     15.08 

 

Группа № 3 
«Теремок» 
 

Решнова М.И.       
     08.16 

 
     10.10 

 
  11.50 

 
     15.11 

 

 

2. Утвердить график приема пищи 
 

Группы Завтрак 2 завтрак Обед Полдник 

Группа  № 1 
«Солнышко» 
 

 
08.20 

 
10.00 

 
       12.00 

 
15.30 

Группа № 2 
«Почемучки» 
 

 
08.30 

 
10.10 

 
        12.10 

 
15.30 

Группа № 3 
«Теремок» 
 

 
08.30 

 
10.20 

 
12.20 

 
15.30 

 

 

 

 

                               1 / 2



 

3. Утвердить график закладки основных продуктов питания 

Продукты Время закладки 

Завтрак Обед Полдник 

Молоко (котлетная 

масса 9.30, 
картофельное пюре 

11.00) 

06.30 9.30/11.00 13.00 

Сахар 06.30 09.30 13.00 

Яйцо 06.30 09.30 13.00 

Творог - - 13.00 

Сыр 07.30 - - 

Рыба - 09.30 - 

Масло сливочное 07.30 11.00 13.30 

Мясо говядины или 

птицы  

- 07.00/9.00 - 

 

4. Поварам производить закладку основных продуктов в соответствии с графиком закладки 
основных продуктов питания. 

5. Помощникам воспитателей забирать готовые блюда с пищеблока в соответствии с 
графиком выдачи готовых блюд с пищеблока в группы. 

6. Контроль за соблюдением графика выдачи готовых блюд с пищеблока в группы, графика 
приема пищи, графика закладки основных продуктов питания возложить на заведующего 

Червонищенко О.Н. 
6. Ответственность за  исполнение  приказа  возлагаю  на себя. 

 
Заведующий                                       О.Н.Червонищенко 

 
С приказом ознакомлены: 

 
Дударчук Д.А.      

Бочарова Д.В. 
Решнова М.И.      

Елисеева О.А.  
Рыбьянова К.В. 

Рыбьянова Л.В.      
 

 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		sadik_alieparusa9-feodosiy@crimeaedu.ru
	2025-07-30T16:44:34+0300
	Червонищенко Оксана Николаевна
	Я утверждаю этот документ




